M lumbas euer ~~uirtutis~~ tere. **Item.**
MAGNVS maior maximus. paruus minor minimus. gradus istos reppi. p quos gradus conpi. augeri et conteri gradus status hominis. p ut datur dignitas

dignitatum quantitas. quantitasq; nominis. Magni par
uus extiti. parui magnus meriti. parueq; sunt gratie diu
ti contrarie. cui plus datur hodie. magis est obnoxius. q; q;
minus habuit. et minus attribuit. minus reddit gratie.

Viri fratres p̄sules. rationis consules. me non imitemini.
ne sic opemini sup gregem domini. p̄iugul est animus.
sit lumen in manib; . presit custos reuib; magnus maior

N maximus. **Y S A O.**

NULLI Beneficium iuste penitentiis imp utatur
cui magis uicium quam ingratiudinis amputat. **A**rgo
presul confitens. esto uere penitens. quia nil confessio la
uat. cui contritio denegatur. **V**irtute non sanguine decet

niti sub honoz culmine. corde miti foueas innoxium. de
prime flagitium supbi et impu. supremi iudicii memor.
iuste iudicans iudica. nil claudica. **Q**ui magis committit.

ab eo plus exigitur. quod domino retribuif. p̄ tot quot
tibi tribuit. qui lac et lanam eligis gregis cui constituit te
pastorem. **S**et caue ne dum uenerit. te districte deus con
terat ut raptorem. **D**istrictus iudex adert non sustinet

considerat peccatorem. **Y T A O.**

REGADONIS Area uellus aree extentum. et ce
molitur tinea regale uestimentum. sup habundat pelea

que sepelitur frumentum. et loquitur iumentum. nec redit
bos ad horrea. sed sequitur carpentum. **A**xit rumor discrimi-
nis de grandi montis cella. que tam sancte dulcedinis late-
fundebat mella. posteratur ordinis plantatio nouella. dum
mo uet in se bella. bases in summo culminis ponens non ca-
pitella. **C**lausa quondam religio. uel ocium secretum. ne
subiacet obprobrio per uulgus indiscretum. quod ^{tali} tyrocinio non
erat assuetum. nec confirmat decretum. non legis patrocini-
o nec literis est fretum. **Q**uod semper sacerdotium. quod unctio
regalis. se curuet ad impium. et uocem subiugalis. diuinum
est misterium an furor laicalis. fauor tamen uenalis. qui
non intrat per hostium. fouet eos sub alis. **V**e re qui regis fi-
liam das in manum lenonis. uel qui per fanas gloriam tan-
te deuotionis. qui cellam pigmentariam et opus salemois.
fraude rapis predonis. si certius inspicias ad rem conditio-
nis. **S**ub breui doctus tempe stultus dum incausat. pleno
apphetat pectore ructans interpretatur. et disputat cum
rethore. qui tacet et miratur. quod iur iustus tollatur. et as-
sumptus de stercore. sententias loquat. **VERSUS.**

Doctrinę uerba paucis per sunt sine factis. *mmmmmm.*

E loquum semper preciosum fit super aurum. *mmmmmm.*

Experis doctrine tenebras patietur ubique. *mmmmmm.*

7
Est quasi uas uacuum cui cura deest animarum. ~~oooooooooooo~~

In huius mundi patria.

regnat ydolatria. ubiq; sunt uenalia dona spiritalia.
custodes sunt raptores. atq; lupi raptores. principes et re-
ges subuerterunt leges. hac incerta domo insanit omnis
homo. s; ista cum uento transibunt in momento. **I**n huius
mundi domo. miser qui uiuus homo. quod cuius es merito.
transibis in momento. post carnem cuius eris. atq; morte
teneris. cuius et origo. sit tibi formido. cum spe cadit et
ad dominum uadit. qui eum dedit. miser qui hoc non cre-
dit. **C**um uadis ad altare. missam celebrare. te debes pra-
rare. uetus expurgare. de corde fermentum. sic offers sa-
cramentum. inuoca xpm. psalmum dicas istum. iudica
teq; ipsum. p iudica isrl et iuda. cordis mala denuda.

Vanitatatum uanitas. et omnia uanitas. est animalis homo.

in huius mundi domo. cuncta que sub sole assimilantur
mole. nam omnia uolunt. quedam dissoluantur. quedam
ad uitam crescunt. et omnia decrescunt. s; spiritalis homo.

dei regnat in domo. **L**ya placet liposa. s; rachel flet for-
mosa. que diu manens sterilis. ob inmanitatem sceletris.
generat ancilla. nam raab ancilla. nauem mundi mer-
sit. discordia dissipat. mortis seminaria. et mundi lumina

ria. luminant obscure. pauci uiuunt secure. **D**octores a
postolici. et iudices catholici. quidam colunt album. et
diligunt rufinum. cessant iudicare. et student deuorare.
gregem sibi amissum. hu cadunt in abissum. si cecus du
cit cecum. in fossam cadit secum. hu tales subsannantur.
et infra castra cremantur. **E**piscopi cornuti. conticuere
muti. ad predam s parati. et indecenter coronati. p uirga
ferunt lanceam. p insula galeam. clipeum p stola. hec mor
tis erit mola. lorica p alba. hec occasio calua. pellem pro
humerali. p ritu seculari. **S**icut fortes incedunt. et a deo
discedunt. ut leones feroces. et ut aquile ueloces. ut apri
frendentes exacuere dentes. linguas ut serpentes. pugnare
non ualentes. muncio asentientes. et tempus redimentes.
quia dies sunt mali. iure impiali. **A**bbates et principes. ce
teri q; uates. ceteri doctores iura deposuerunt canones. ac de
creta. sicut scripsit ppheta. deum exacerbauerunt. et sem is
rahel blasphemauerunt. **M**onachi sunt nigri. et irregula
sunt pigri. bene cucullati. et male coronati. quidam sunt
cani. et sensib; pphani. quidam sunt fratres. et uerentur
ut patres. dicuntur Jorpentini. et non Augustini. in ca
no uestimento. nouo gaudent inuento. **V**ERSVS.

Quicq; habet meriti. puenti gra donat.

8
Quis dicit in nobis. pretium sua dona coronat.

Agricolis fessis cum uenit ultima messis!

Semina dant fructum. detergunt gaudia luctum.

Os habet inimicum quod non fert gaudia uite.

PROPTER. Syon non tacebo. sed ruynam rome
flebo. quo usque iusticia rursus nobis oriatur. et ut lam-
pas accendatur iustus in ecclesia. Tacet uilif et in luto.
syon sancta sub tributo. que solebat dicere. syon esse de-
relictam. desolatam et afflictam. exptus sum opere. **V**i-
di uidi caput mundi. instar maris et profundum. naufragi-
um populi. Ibi mundi uidi lapsus. ibi sortet aurum
crassus. et argentum seculi. Ibi latrat silla rapax. et carib-
bdis auri capax. potius quam nauium. ibi pugna galearum.
ibi fluctus piretarum. idest cardinalium. **N**auis sille po-
tunt dici. ueritatis inimici. aduocati curie. **H**u latrando
falsa fingunt. mergunt simul et offingunt. carrinam pe-
cunie. **S**yrtes insistent huic profundo. et syrenes toti mun-
do. minantes naufragium. species humanata foris patet.
in occulto cordis latet. informe demonium. **H**ic karib-
dis debachatur. sed karibdis appellatur. recte cancellaria. ibi
nemo grato gratis. neque datur absque datis. Gratiam gratia.

Habere iustam rationem. uita lapsam per franconem. quod cre-
das frivolum. ibi duplex mare feruet. a quo non est qui re-
seruet. sibi ualens obulum. **I**bi fructus colligunt. ibi pan-
ni demergunt. biffus. ostrum. purpure. ibi mundus deglu-
titur. immo totus sepelitur. in franconi gutture. **H**ui sunt
tyrtes uel tyrenes. qui sermone blando lenes. attrahunt bihan-
tium. spem promittunt lenitatis. sed procella feruatis. feruunt
marsupium. **D**ulci cantu blandiunt. palpant uerbis et lo-
cunt. primo quedam dulcia. frater te bene cognosco. certe
nichil posco. cum tu sis de francia. **T**erra tua multum cecidit.
sua nobis dona dedit. et portum consilium. nri estis nri ciues.
sacro sancte sedis oues. speciales filii. **N**os peccata relaxamus.
absolutos collocamus. sedibus ethereis. nos habemus nras le-
ges. alligantes omnes reges. in manicas aureis. **I**n galea se-
des una. mundi lues inpruna. camelos deglutitens. inuolu-
ta raucepeo. cuncta uorat sicut leo. rapient et iuris. **I**n pi-
ratis principat. spiritus qui nominat. sedens in insidiis.
uentre grosso lata cute. grande monstrum nec iltute. rece-
dens a uitis. **Q**uartus huius preest dea. thetis mat achillea.
de qua sepe legimus. **Q**ue dum timet actor raris. spoliatur
cum piratis. et amicos reperit. sed si dea detumescat. uenti
surgunt. mare crescat. et carina deperit. **T**unc concurrunt

cautes rati. donec omnes sint privati. tam nummis quam
 uestib; tunc querunt mercatores. tunc secuti uiatores. can
 tant coram forib; **Q**ui cautes ianitores. p quos multos se
 mores. tigris; et belius. intrat sacer auro plenus. paup aut
 et egenus. pellit a ianuis **Q**uod si placet uey scribi. unius
 tantum portus ibi. una tantum insula. ad quam licet appel
 lari. et fracturam repari. cum fracta nauicula **P**etrus eni
 papiensis. qui electus meeldensis. portus uere dicit. nam
 cum mare fluctus tollit. ipse solus mare mollit. et ad ipsu
 fugitur. **E**st ibi maior portus. fetus ager florens ortus. pi
 etatis balsamum. Alexander ille meus. meus inquam cui
 det deus. paradisi thalamum. **I**lle fouet litteratos. cunctos
 malos incuruatos. si posset erigere. uerus eet cultor dei. nisi
 latus elyseu. et iehi corrumpet. **F**raneo nullius miseret. mil
 lum sexum reueret. nulli parit sanguini. omnes illuc do
 na ferunt. illuc eni ascenderunt. trib; trib; dnu **C**ardina
 les ut predixi. nouo uire crucifixi. uendunt patri moni
 um. petrus foris intus nero. intus lupi foris uero. sunt ag
 ni ouium. **I**am ius nouum symonia. ee dicunt z sic uia
 liquunt p dementia. hu uos docent s; indocti. docent tn
 et noy nocti. indicat scientiam. **I**ta dicunt cardinales?
 ita solent du carnales. imprimis allucere. spem pmittunt

non p̄ donis. s; in fine lectionis. cogunt bursam uomere. **I. tē.**

VTRA. Contra uicia carmine rebell. mel pponunt alū
fel supponunt melli. pectus subest ferreum de aurate pelli.
et leonis spolum induunt aselli. **D**isputat cum asino faci
es rebellis. mel ab ore pfluit mens est plena fellis. non est to
tum melleum quod est imitar mellis. facies est alia pectoris
quam pellis. **V**itium inope iuratus est in ore. tegunt picē

animi niues colore. membra dolent singula capitis dolore.
et radia consonat ianuis in sapore. **R**oma caput mundi ē.

set nil capit mundum. quod pendet a capite. totum est in
mundum. trahit enim uitium primum^m secundum. et de
fundo recidit quod est iuxta fundum. **R**oma capit singulos

et res singulorum. romanorum curia non est nisi foris. rome sunt
uenalia iura senatorum. et soluit contraria copia nummorum.

Si te forte traxerit romā uocatiuus. et si te deponere uult
accusatiuus. qui te restituere possit ablatiuis. uide qd̄ ibi fi
deliter presens sit clatiuus. **I**n hoc consistorio si quis causam
negat. suam uel alterius hoc imprimis legat. nisi det pecuniā
roma totum negat. qui plus dat pecunie melius allegat.

Romani caput in decretis. ut petentes audiāt ma
nibus repletis. si das tibi dabis petat qm̄ petis. qua mensura
seminas hac eadem metis. **Q**uinus et peticio currunt pas

si pari . operis uera munere si uis opari . tullium ne timeas si
 uelis curari . quia nummus eloquentia gaudet singulari . **Num**
 mus in hac curia non est qui non uacet . eruy placet . rotun
 duas placet . totum placet . et cum ita placeat et romanis pla
 cet . ubi nummus loquitur et lex omnis tacet . **S**i quo grandi
 munere si quis pascat manum . frustra quis omitteret uel
 iustinianum . uel ~~scor~~ canones . quia tanquam uanu . transe
 unt ad paleas . et inbur^{sant} granum . **S**ola auaricia ^{rome} ~~rome~~ ue
 nit parca . parce clanti munera parco non est parca . minus e
 p munere et p marco marca . et est minus celebris ara quam
 sit arca . **C**um ad papam ueneris habe p constanti . non est lo
 cus paup . soli fauet clanti . uel si munus prestiti non sit
 aliquanti . respondet hec tibia non est in tanti . **P**apa si rem
 tangimus nomen habet a re . quicquid agunt alii solus uult
 papare . uel si nom gallicum uis apocopare . paga paga de
 ie mare . si uis impertare . **S**ic papa sic ianitor sic bullator
 querit . cardinales etia grex hanc uiam tenit . et nisi plenarie
 totum factum erit . totum mare salsum est tota ca perit .

Das utis das aliis addis dona datis . et cum satis dederis que
 rent ultra satis . o uos burse turgide romam ueniat . rome
 datur portio buris stipatis . **P**redatur marsupium singu
 lis iuulatum . magna maior maxima preda fit gradati .

quid narrarem singulos colligam summam. omnes bursa
strangulant. et explicant statim. **B**ursa recōr tū morte i
mitatur. fugit res ut redeat. perit ut nascatur. et hoc pacto lo
culum roma depredatur. ut animum uacuis item repleat.

Redeunt a curia capite cornuto. ima tenet iupiter. summa
regit pluto. et ascendit dignitas animali bruto. tanquam
gemma steroris picturata luto. *Intem unum*

Rosa tue mentis oblita sanitate. desipiscum resi
pisceris tarditate. lampas caret oleo male s; mercatur.
sponsus ut cum uenerit salus obumbratur. pietas nec audit
supne ciuitatis. foris diu inelamitat uoy calamitatis.

O sedes apostolica que uix latet catholica. conuertere con
uertere. iam mundus languet ope. **P**erit lex. manet sex.

bibit grex uirus hoc letale. pastor cedit. lupo redit. mor
su ledit p male. **C**laudicat ecclesia patrib; orbata. steruit
iusticia capite truncata. princeps tenebrarum se sentit
gloriar. orbis fluxa miseri student quem sectari. **Q**u
dit ad interitum rerum coniectura. quodam uili scema
te. docet ut natura. basem rei publice sorte senator. ma
china corrodit presentium maloy. de qua s; diuiguit
thirpe solidatur. cuius et ppagine solium letatur. **O** dec
exaltabile saluti collaudabile. complectere complectere. iā

languet mundus ope. **S**ed cum sit plena uis cedat his
 uictia premantur orbe leto tristi spiro iure fredo pellan
 tur. **F**ruit spes estuans diuturnitate. secula iam pere
 unt diu becillitate. ordo principatus mental discrepata
 uoluitur in serie. mundo non piata. falso quoq; uerita
 tis conuincitur augurio. nec altus est in israhel fidem
 dans centurio. **E**wangelium *nummum*

INTIV *oz* **S**ei evglu. sedm marcas argenti. **I**n illo
 tpe dixit papa romanis. Cum uenerit filius homini
 ad sedem maiestatis nre primum dicite. Amice ad
 quid uenisti. At ille si pseuerauerit pulsans nil dans
 uobis. eicite eum in tenebras exteriores. factum est au
 ut quidam paup clericus ueniret ad curia dnu pape.
 et exclamauit dicens. Misere mini mei saltem uos hos
 tianu pape. quia manus paupertatis tetigit me. Ego no
 egenus et paup sum. ideo peto ut subueniatis calami
 tati et miserie mee. Illi aut audientes indignati su
 ualde. et dixerunt. Amice paupertas tua tecum sit in
 pditione. Vade retro sathanas. quia non sapis ea que
 sapiunt nummi. Am am dico tibi. non intrabis i gau
 dium dnu tui. donec dederis nouissimum quadran
 tem. Paup uero abiit ⁊ uendidit pallium et tunica.
 et uniuersa que habuit. et dedit cardinalib; et hostia

rus et camerarius. At illi dixerunt. Et hoc quid est in
ter tantos. Et eiecerunt eum ante fores. et egressus fo
ras fleuit amare. et non habens consolationem. Postea
uenit ad curiam quidam clericus diues. inestatus in
pinguiatus dilatarus. qui ppter seditionem fecerat ho
micidium. hic primo dedit hostiario. secdo camerario.
tertio cardinali. At illi arbitrati sunt inter eos quod
essent plus accepturi. Audiens aut dñs papa cardina
les et ministros plurima dona a clerico accepisse. infir
matus est usq; ad mortem. Diues uero misit sibi electu
arium aureum et argenteum. et statim sanatus e. Tunc
dñs papa ad se uocauit cardinales et ministros. et dixit ei.
Frater uidete ne aliquis uos seducat inanib; uerbis. Ex
emplum enim do uobis. ut quemadmodu ego capio.

Cita et uos capiatis. *Versus*

Roma tenens more nondu satiata priorē.

Donans donanti. prem dans picipanti.

Set miser inmundi cense. cum qa punis.

Accepe. sime. cape. tria s gratissima pape.

Nil do nil psto. nequeunt succurrere mesto.

Si dederis marcas. et eis impleueris areas.

Culpa solueris quacumq; ligatus haberis.

Non g noster quamuis cognoscere posco.

In quo papalis res distet et imperialis. *~~~~~*

Rex facit audenter. dñs s; papa latent. *~~~~~*

Rex capit argentū. marcas milia centū. **A**ffiat hīc papay curia p̄dem.